that is desirous above all things to do His will, for such mistakes as, with all his care and diligence, he could not perceive or discover to be so." *Serm. ut supra*, p. 237, 239.

P. 41. l. 17. *The main source of all contentions. . . may be traced to some reluctance to renounce prepossessions.*] "Alius sequitur [sc. morbus,] cujus contagium et longe latius serpit et multo funestiorum stragem in re exegetica edit, *præconceptarum opinionum lues*. Hæc uti in veritate inveniendâ deterrimas intellectui tenebras offundit, ita quin ad eandem e sacris literis eruendam ineptissimum reddat animum, nemo ad rem attentior pernegabit. *Is enim denum*, ut recte judicat Hilarius, [lib. i. de Trin. p. xi. ed. Par. 1652.] *optimus Scripturæ lector* (adde et interpret) *est, qui dictorum intelligentiam exspectet potius ex dictis, quam imponit; et retulerit magis, quam attulerit; neque hoc cogit videri dictis contineri, quod ante lectionem præsumpsit intelligendum*. At enimvero in contraria potius quævis abripitur interpretis præjudicatis opinionibus occæcatus. Non ille Spiritus Sancti mentem e verbis eruere et in apurum proferre satagit, sed suam potius aliorumve clarorum virorum sententiam in Scripturis quærit, quasque jam antea mente conceperat ideas, ex oraculorum cælestium verbis extundit. Quo vitio num quid inveniri queat quod magis interpretis muneri adversetur, ipsi judicent prudentiores." *Rambachii Exerc. Hermeneut.* p. 10, 11. ed. Jenæ. 12mo. 1728.

P. 42. l. 23. *Rashness.*] "Neque tamen minus absit intempestive sedula *temcritas*, omnisque in definiendo dictorum sensu *præcipitantia*^a, fœcunda pravæ interpretationum mater. Recte Comicus, τὰ πολλὰ τολμᾶν, πολλ' ἀμαρτάνειν ποιεῖ. *Qui multa audet, multa peccat*. Quod qui ad interpretem temerarium applicaverit, nihil dixerit cui experientia refragetur." *Ibid.* p. 31.

^a Præcipitantia illa ex variis causis oritur, ut ex philautia, ex impatientia laboris, ex animo novaturiente, ex ambitione et famæ cupiditate, ex pudore illegitimo, ex vivaciore ingenio gratia divina nondum subacto, ex rerum denique quæ similes videntur confusione.

Ibid. l. 24. *Self-conceit.*] “Ante omnia, fertilis iste radix, *arrogantia* et *vanæ gloriæ cupido*, ex animo interpretis extirpanda, imisque, si potest, fibris refellenda est. Illa enim illum ubi semel in transversum egit, dici non potest quanta malorum, ineptiarumque seges inde efflorescat. Neque enim de eo amplius sollicitus erit, ut genuinum cujuslibet loci sensum et reperiat ipse et repertum aliis ostendat; sed ut ex doctis suis ingeniosisque scripturarum expositionibus laudem ac gloriam aucupetur. Hinc molitur interpretationes de quibus ante ipsum ne per somnium quidem quisquam unquam cogitavit. Prætervehitur ea loca ex quibus maxima ad se aliosque pervenire utilitas queat: ad obseptos difficultatibus nodos, ad dubia vexata, ad cruces criticorum, arrogantiae stimulis impulsus, provehitur. Nunquam aut tu ab ipso, aut ipse à se impetrare poterit, ut se non omnia pernoscere, verum hinc inde hæere nihilque certi definire posse fateatur. Nihil est in Scripturis quod nesciat, &c.” Ibid. p. 36—38.